АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18.06.2021   №  278
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Тейково от 21.09.2011 № 572 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Тейково муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Тейково Ивановской области субсидий на иные цели»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с абзацем четвертым пункта 1статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 21.09.2011 № 572 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Тейково муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Тейково Ивановской области субсидий на иные цели» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1.  Вступительную часть дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
текущий финансовый год – год, в котором учреждению предоставляется субсидия;
очередной финансовый год – год, следующий за годом предоставления субсидии учреждению».
1.2.  Подпункт «б» пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидий» изложить в следующей редакции:
«б) приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества), в том числе приобретение оборудования, капитальный ремонт недвижимого имущества, выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации для капитального ремонта недвижимого имущества и проведение их государственной экспертизы или проверки достоверности сметной стоимости, не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) городского округа Тейково Ивановской области;».
1.3. Подпункт 4.4. раздела 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» изложить в следующей редакции:
«4.4. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат перечислению в бюджет города Тейково до 1 марта очередного финансового года, за исключением случаев, когда учредителем в срок до 1 марта очередного финансового года принято решение о наличии потребности в направлении остатков субсидий на те же цели в очередном финансовом году в установленном им порядке.
Решение о наличии потребности в направлении на те же цели в очередном финансовом году остатков субсидий принимается в отношении остатков субсидий, необходимых для оплаты учреждением заключенных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих контрактов (договоров) оплате в текущем финансовом году.
Решение о наличии потребности в направлении на те же цели в очередном финансовом году остатков субсидий, не использованных в текущем финансовом году, за исключением решения в отношении остатков субсидий, предоставленных учреждениям на мероприятия, реализуемые в рамках соглашений с областными органами исполнительной власти о предоставлении бюджету города Тейково  межбюджетных трансфертов из областного бюджета (далее – решение), принимается по согласованию с Финансовым отделом администрации г. Тейково в установленном им порядке.
В случае отказа Финансового отдела администрации г. Тейково в согласовании решения, оно считается не принятым.
В случае согласования Финансовым отделом администрации г. Тейково  решения не в полном объеме, оно считается принятым только в отношении остатков субсидий, по которым получено согласование.
Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий, предоставленных учреждению из бюджета города Тейково, в отношении которых учредителем в установленный срок не принято решение о наличии потребности в направлении средств субсидии на те же цели в очередном финансовом году, которые не перечислены в бюджет города Тейково в срок до 1 марта очередного финансового года, подлежат взысканию учредителем в бюджет города Тейково в соответствии с бюджетным законодательством».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                             С.А. Семенова